La loi n° 2015/019 du 21 décembre 2015 portant Loi de Finances de la République du Cameroun pour 
l’exercice 2016 a ouvert les crédits du Compte d’Affectation Spéciale pour la production des documents 
sécurisés de transport pour un montant de FCFA 3 500 000 000 (Trois milliards cinq cent millions de FCFA). 
L’exécution de cette dotation au titre dudit exercice se présente ainsi qu’il suit : 

A- EXECUTION EN RECETTES 

Libellé Prévision budgétaire Exécution Taux d’exécution 

Documents sécurisés de transport 3 500 000 000 3 208 808 269 91,68%